



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری

محل نشست:	ساعت خاتمه: ۱۰:۰۰	ساعت شروع: ۷:۳۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۰۹/۰۵	شماره نشست (۱۴۰۱-۰۸)۹۱
اتاق بازرگانی شهرکرد				

دستور جلسه

پیش از دستور:

ارائه گزارش جناب آقای مهندس احمدی دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و رئیس اتاق بازرگانی استان

دستور جلسه:

بررسی روند اجرای شهرک گردشگری شیدا

خارج از دستور:

بررسی مشکلات صنایع دستی استان



وضعیت حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای حیدری	استاندار محترم (رئیس شورای استانی)	نماینده	دکتر منزوی
۲	جناب آقای علی شهربارپور	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	جناب آقای تهمتن عبداللهی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۴	جناب آقای سجاد رستمی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	جناب آقای محسن مولوی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۶	جناب آقای برزگر	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۷	جناب آقای احمد رضا صبغی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای احمد راستینه	نماینده محترم مردم شهرستان های شهرکرد، بن و سامان	نماینده	جناب آقای شفیعی
۲	جناب آقای قدرت الله حمزه	نماینده محترم مردم شهرستان های اردل، فارسان، کیار و کوهرنگ	غایب	
۳	جناب آقای امیر قلی جعفری	نماینده محترم مردم شهرستان بروجن	حاضر	
۴	جناب آقای بامیری	نماینده محترم مردم شهرستان لردگان	غایب	



ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای احمد رضا بهرامی سامانی	رئیس کل دادگستری استان	غایب	
۲	جناب آقای عبدالرضا علیمحمدی	دادستان مرکز استان	غایب	

د - شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای واحدیان	شهردار شهرکرد	نماینده	جناب آقای ایزدی
۲	جناب آقای سلیمانی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	

ه - تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق‌ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای آیت الله احمدی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد	حاضر	
۲	جناب آقای مهدی قادری	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	
۳	جناب آقای حبیبیان	رئیس اتاق اصناف شهرکرد	حاضر	



(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای زارع	رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۲	جناب آقای فروتن	مدیر عامل شرکت فولاد تاراز	حاضر	
۳	جناب آقای اخوان	مدیر عامل شرکت نساجی نگین	حاضر	
۴	جناب آقای مالکی	رئیس کانون کار آفرینی استان	حاضر	
۵	جناب آقای سلیمی	رئیس انجمن بادام استان	حاضر	
۶	جناب آقای نیکی	مدیر عامل شرکت نهران گل	حاضر	
۷	جناب آقای محمودی	مدیر عامل پتروشیمی لردگان	حاضر	
۸	جناب آقای بهنام علیخانی	مدیر عامل شرکت بازرگانی علیخانی	حاضر	

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای محمد کاظم منزوی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری
۲	جناب آقای سید جلیل رضوی	دبیر کل اتاق بازرگانی شهرکرد
۳	جناب آقای داریوش رضایی	مدیر کل دفتر فنی استانداری
۴	جناب آقای تیمور فتاحی	مشاور ارشد اتاق بازرگانی
۵	جناب آقای احمدی	مدیر کل اداره منابع طبیعی استان
۶	جناب آقای ابوطالبیان	عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون انرژی اتاق



عضو هیئت نمایندگان اتاق و رئیس کمیسیون مالیات	جناب آقای اردوان طهماسبی	۷
عضو هیئت نمایندگان اتاق و رئیس خانه معدن استان	جناب آقای عبدالکریم کریمی	۸
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان	جناب آقای جیلان	۹
سرپرست شرکت شهرکهای صنعتی استان	جناب آقای غفاری	۱۰
مدیر کل راه و شهرسازی استان	جناب آقای مقصودی	۱۱
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان	جناب آقای سعید یوسف پور	۱۲
معاون اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان	سرکار خانم عسگریان	۱۳
سرپرست سازمان همیاری شهرداری های استان	جناب آقای خالدی	۱۴
رئیس گروه سازمان مدیریت و برنامه ریزی	جناب آقای غلامرضا امیری	۱۵
معاون واگذاری مدیریت امور اراضی استان	سرکار خانم نوروزی	۱۶
معاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	جناب آقای شاپور حیدری	۱۷
معاون سازمان جهاد کشاورزی استان	جناب آقای بهرامی	۱۸
قائم مقام شرکت آب منطقه ای استان	جناب آقای صابر پور	۱۹
سرپرست شهرک شیدا	جناب آقای محمد حسینی	۲۰
معاون اداره کل راه و شهرسازی استان	سرکار خانم علیزاده	۲۱
معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	جناب آقای مرادی	۲۲
مدیریت سرمایه گذاری شهرداری شهرکرد	جناب آقای اسدی	۲۳
مدیر امور بین الملل اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای مصطفی مقیم	۲۴
دبیر کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای سید مرتضی فیاضی	۲۵



مشروح مذاکرات

نود و یکمین نشست و هشتمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهار محال و بختیاری در سال ۱۴۰۱ در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۵ ماه با حضور سرکار خانم جلالی، معاون صنایع دستی و هنر های سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و به ریاست سرپرست محترم معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری، رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگو، اعضای محترم شورای گفتگو و نمایندگان از بخش خصوصی و دولتی، راس ساعت ۰۷:۳۰ در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان و به صرف صبحانه کاری برگزار شد.

پیش از دستور:

ارائه گزارش جناب آقای مهندس احمدی دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و رئیس اتاق بازرگانی استان

رئیس اتاق بازرگانی مطالبی را در ۳ بخش ارایه نمودند :

بخش نخست؛ ارتقای رتبه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری در سطح کشور احمدی گفت: جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در راستای قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و با هدف مرتفع نمودن مشکلات تولید و بخش خصوصی بصورت ماهانه تشکیل می گردد. با عنایت به روال مرسوم، مبنی بر ارزیابی جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اتاق های بازرگانی سراسر کشور بر اساس شاخصه هایی چون طرح مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی، نظم در جلسات بر اساس تقویم سالانه، جلسات کمیته های کارشناسی قبل از جلسات شورای گفتگو، دستاوردهای استانی و ملی جلسات و..؛ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری توانست با کسب ۸۵/۱ امتیاز در گروه نخست و رتبه ۷ کشوری قرار گیرد.

این ارزیابی بصورت مشترک توسط دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی ایران و وزارت محترم کشور صورت می گیرد که امسال حائز رتبه برتر در کشور شدیم.



لازم است تبریکی ویژه و خدائقوتی جانانه عرض نمایم خدمت تمام دست اندرکاران این شورا از اعضای محترم کمیته کارشناسی گرفته تا پرسنل محترم اتاق بازرگانی و نیز استاندار محترم و معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی ایشان که پیگیری های مستمر ایشان بی تاثیر در کسب رتبه مطلوب بین سایر اتاق های کشوری نبود. امیدواریم به منظور ارتقا و بهبود عملکرد این شورا و نیز شناسایی نقاط قوت و ضعف در شاخص هایی که به صورت اختصاصی از وضعیت پایش استان در این دوره به تفکیک شاخص های ارزیابی و پایش عملکرد شورای استانی احصا گردیده بتوانیم مثبت عمل نماییم تا در ارزیابی های آتی نیز شاهد پیشرفت و موفقیت بیش از پیش شورای گفت‌وگوی استان چهارمحال و بختیاری در تحقق اهداف قانونی شورای گفتگو به منظور کمک به بهبود محیط کسب و کار در سطح استان و در سطح ملی باشیم.

لذا حضور موثر شخص آقای دکتر حیدری استاندار محترم بعنوان رییس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، اهتمام ویژه ایشان در دستور به پیگیری مصوبات، ضمانت اجرایی و عملیاتی شدن مصوبات از دغدغه های اصلی اعضای شورا می باشد که انشالله با این همراهی و مدیریت استاندار محترم بتوانیم در این راستا قدم های موثری برای رشد و اعتلای صنعت و اقتصاد استان و مرتفع نمودن معضلات مبتلابه در بین فعالان اقتصادی برداریم.

بخش دوم؛ نتایج پایش ملی محیط کسب و کار استان در فصل تابستان

نتایج پایش ملی محیط کسب و کار در تابستان امسال، از مساعد شدن وضعیت این شاخص نسبت به گذشته در استان حکایت دارد. عدد شاخص محیط کار در تابستان به ۵/۸۸ واحد دست یافته که در مقایسه با سنجش کسب و کار قبلی رشد بهتری داشته است. فعالان اقتصادی مشارکت کننده در پایش فصل تابستان، «غیرقابل پیش بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات»، «بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات و رویه های اجرایی ناظر بر کسب و کار» و «دشواری تامین مالی از بانک ها» را نامناسب ترین مولفه های محیط کسب و کار نسبت به سایر مولفه ها برآورد کرده اند. اما نکته قابل توجه در پایش تابستانه کسب و کارها، کاهش اثرگذاری کرونا بر محیط کار در مقایسه با فصل بهار بوده است اما کماکان در معرض آسیب پذیری می باشیم.

بخش سوم: نوسانات ارز و صادرات استان

نرخ ارز از مهم ترین مولفه های تعیین کننده ظرفیت اقتصادی کشور و مهم ترین عامل در تجارت خارجی است که نوسانات



آن تاثیرات زیادی بر تولید داخلی کشور دارد.. نرخ واقعی ارز در واقع همان عرضه و تقاضای موثری است که در بازار وجود دارد و قیمت روز براساس آن تعیین می‌شود؛ گرچه این نرخ مورد تایید بانک مرکزی نیست.

افزایش هزینه‌های تولید، کاهش حاشیه سود و کاهش توان رقابتی، کمبود سرمایه در گردش شرکت‌ها، اختلال در سیستم خرید و معاملات اقتصادی از مهم‌ترین تاثیرات نوسانات نرخ ارز در اقتصاد کشور است. در چنین شرایطی، تولیدکنندگان نیز ملزم به خرید نقدی مواد اولیه هستند که به دلیل حجم بالای نیاز آنها با مشکل مواجه می‌شوند. نوسانات گسترده و وسیع نرخ ارز اثرات منفی و مثبت بسیاری بر پیکره اقتصاد دارد که یکی از آنها بروز تورم‌های بسیار شدید است. تورم می‌تواند منجر به تغییر بافت‌های تولیدی و سرمایه‌گذاری، تغییر وضعیت بازارهای داخلی و خارجی و تاثیر بر تجارت خارجی یا همان صادرات و واردات شود. نرخ ارز یکی از مهم‌ترین متغیرها در تعیین نسبت قیمت واردات و صادرات کسب و کارها و در نتیجه تعیین میزان رقابت‌پذیری آنهاست. تولید در اقتصاد ایران به شدت به واردات کالاهای سرمایه‌ای، واسطه‌ای و مواد اولیه وابسته است. به علت اینکه محصولات داخلی کشور تحت تاثیر افزایش قیمت‌های نسبی ناشی از تورم دلار هستند، مزیت رقابتی خود را از دست می‌دهند؛ بنابراین بنگاه‌های اقتصادی قادر به تولید با مقدار و کیفیت مناسب به همان قیمتی که قبل از صادرات داشتند، نیستند.

با عنایت به فلسفه وجودی شوراهای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مبنی بر نظارت بر اجرای کامل و صحیح قوانین و مقررات و نیز طرح و بررسی مشکلات مطرح شده در کمیته کارشناسی این شورا جهت تعیین تکلیف و مصوب شدن در شورای گفتگو با هدف بهبود محیط کسب و کار، زمینه‌سازی برای حل مشکلات واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی به منظور پایدار سازی محیط کسب و کار و اشتغال آفرینی، ارائه خواسته‌ها، پیشنهادات و تذکرات متقابل مسؤولان دستگاه‌های اجرائی و نمایندگان تشکل‌های اقتصادی، بخش‌های خصوصی، تعاونی و کمیسیون‌های تخصصی اتاق بازرگانی جهت بحث و بررسی و اقناع و تفاهم درباره خواسته‌های مذکور و نهایتاً پیگیری مصوبات با تلاش مسؤولان ارشد استانی و نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی که از اعضای ثابت این شورا هستند و انتظار می‌رود حضور، هماهنگی و پیگیری موثرشان را در این راستا برای رفع مشکلات فعالان اقتصادی و بهبود مستمر محیط کسب و کار داشته باشند. لذا در اینجا از کلیه مدیران دستگاه‌های اجرایی و استاندار محترم تقاضا می‌نماید در مرتفع نمودن معضلات احصا شده تولید استان بیش از پیش همکاری و همراهی نمایند.



دستور جلسه ۱:

بررسی روند اجرای شهرک گردشگری شیدا

جناب آقای فتاحی، مشاور ارشد اتاق و مسئول کمیته کارشناسی دبیر خانه شورای گفتگوی اتاق شهرکرد

مطالعات شهرک شیدا حدوداً از ۲۰ سال قبل آغاز شد و در سال ۱۳۸۴ شهرک شیدا توسط هیئت وزیران تصویب گردید. بعد از تصویب ۳ درخواست سرمایه گذاری در این منطقه دریافت گردید که عبارتند از:

- ۱- شرکت پاک بوم، که ۹۹ هکتار از اراضی را به صورت استیجاری در اختیار دارد.
- ۲- شرکت سنگسازان که ۴۵ هکتار از اراضی را به صورت استیجاری در اختیار دارد.
- ۳- سازمان همیاری شهرداری ها که ۱۸۶ هکتار از اراضی را به صورت استیجاری در اختیار دارد.

در سال ۱۳۸۷، ۳۱۴ هکتار از اراضی به سازمان همیاری شهرداری ها به صورت استیجاری واگذار شد و موافقت اصولی اولیه به شماره ۹۶۲/۱۲۷/۲۲۰۲ به تاریخ ۱۳۹۶/۰۶/۲۶ توسط اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان صادر گردید. ولی پرونده ای در دیوان محاسبات استان در خصوص واگذاری تشکیل شد و متعاقباً پرونده به دیوان محاسبات کشور ارسال شد. پس از طی مراحل زیاد نهایتاً رای از سوی دیوان محاسبات کشور صادر شد. مضمون این رای عبارت است از اینکه، هیئت نظارت استان باید ۳۱۴ هکتار زمین واگذاری را مورد بررسی قرار دهد که چه مقدار از این اراضی قابل بهره برداری می باشد و سایر اراضی باید به دولت بازگردانده شود. پس از این رای مشخص شد که در ۱۸۶ هکتار از اراضی کارهای عملیاتی و زیربنایی صورت گرفته است. مقرر شد که سازمان همیاری شهرداری ها قیمت ۱۸۶ هکتار را با نظر کارشناسی، کارشناسان رسمی دادگستری پرداخت کند و واگذاری قطعی این اراضی صورت بگیرد. بهای کارشناسی این اراضی به دیوان محاسبات کشور پرداخت شد ولی با اعاده دادخواهی از طرف سازمان امور اراضی کشور مجدداً رای شماره ۲۵۳/۲۹ به تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۴ توسط دیوان محاسبات صادر گردید که برای اجرای این رای باید هیئت نظارت بر اراضی واگذاری استان تشکیل گردد که اعضای هیئت نظارت استانی متشکل از: جهاد کشاورزی استان، منابع طبیعی استان، امور اراضی استان به عنوان نماینده وزارت جهاد کشاورزی و دو نفر از دستگاه اجرایی (مدیر کل و کارشناس) که مشخص شد اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان می باشد که همگی باید در جلسه حضور یابند تا جلسه رسمیت



داشته باشد.

۱- تمدید مجوز مجتمع گردشگری سازمان همیاری شهرداری ها توسط اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را انجام دهد.

۲- در خصوص اراضی واگذاری توسط هیئت نظارت استانی تعیین تکلیف صورت گیرد.

۳- قیمت اراضی باقیمانده باید توسط کارشناسان رسمی دادگستری تعیین گردد.

جناب آقای جیلان، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان

این طرح توسط راه و شهرسازی شروع شد و نهایتاً در سال ۹۶ درخواست مجوز شد. موافقت اصولی اولیه با شش ماه اعتبار صادر گردید که بتوان از مجری طرح برنامه و اهداف را دریافت کنیم. بعد از این موافقت نامه متولی هیچ پیگیری برای تمدید مجوز انجام نداده است. در دو سال اخیر طرح مجدد برای گرفتن مجوز به اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری ارجاع داده شده است. بنابر تایید نماینده محترم وزارت نیرو میزان آب تخصیص یافته به طرح های گردشگری این منطقه ۱/۲ میلیون متر مکعب در سال از محل خط انتقال بن - بروجن است. در صورتی که سازمان همیاری شهرداری ها بخواهد مجوزی دریافت کند باید نقشه ی جدید ترسیم کند و قسمت هایی از طرح را حذف نماید تا بتواند مجوز دریافت کند.

جناب آقای احمدی؛ مدیر کل منابع طبیعی استان

حکم هیات مستشاری این طرح می بایست اجرا گردد و اراضی هرچه سریعتر تعیین تکلیف شوند. زمانی که تصمیم بر این شد که زمین ها به سازمان همیاری واگذار شود اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری نیز حضور داشته است پس باید این اداره کل در هیات نظارت استان نیز حضور داشته باشد.

سرکار خانم نوروزی؛ کارشناس امور اراضی استان

زمان واگذاری زمین به این طرح تمامی استعلامات به عنوان منطقه گردشگری صورت گرفت. با توجه به مستندات که وجود دارد دستگاه متولی قطعاً اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری است. باید در اولین جلسه هیات نظارت استان



در خصوص اراضی تعیین تکلیف شود.

جناب آقای خالدي؛ مدير عامل سازمان همياري شهرداري هاي استان

مکاتباتی با اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی صورت گرفت و اسناد و مدارک برای این اداره کل ارسال شده است. این موضوع در کمیسیون زیربنایی میراث فرهنگی مطرح و ضوابطی از سازمان همیاری شهرداری خواسته شد، همچنین تغییراتی که مدنظر اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری بود نیز صورت گرفت. پس از انجام مراحل ذکر شده مجدداً طرح در کمیسیون زیربنایی استان تصویب و در شورای برنامه‌ریزی نیز مصوب شد. انتظار سازمان همیاری شهرداری‌ها این است که با توجه به سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در طرح، سند به نام این سازمان انتقال پیدا کند. زیرساخت‌های طرح نیز طبق نظرات اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری صورت گرفته است.

جناب آقای منزوی؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری

رای هیئت مستشاری در خصوص این طرح باید اجرا گردد. هیئت نظارت باید با حضور کلیه اعضای تشکیل جلسه دهد و در خصوص تعیین تکلیف اراضی واگذاری به سازمان همیاری شهرداری‌های استان تصمیم‌گیری نماید تا این مشکل هر چه زودتر حل شود. در خصوص تمدید مجوز گردشگری این منطقه نیز باید اقدامات لازم از سوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان انجام گیرد تا روند اجرای پروژه تکمیل گردد.

خارج از دستور:

بررسی مشکلات صنایع دستی استان

سرکار خانم دکتر جلالی، معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

دکتر جلالی تمام تلاش در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور را معطوف به اقتصاد هویت‌بنیان دانست و افزود:



شهرکرد به علت زیست‌بوم ویژه، ظرفیت‌های مناسبی در حوزه‌های گردشگری، صنایع دستی و هنرهای سنتی دارد.

جلالی تصریح کرد: اعتبارات، فضای فیزیکی و نیروی انسانی متخصص باید درون‌زا و برون‌گرا با نگاه منطقه‌ای، ملی و بین‌المللی باشد.

وی یادآور شد: قبل از ثبت شهرهای ملی و جهانی باید مزیت‌های رقابتی هر استان و شهر شناسایی شود.

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تأکید کرد: دانشگاه شهرکرد در راه‌اندازی رشته و پایان‌نامه‌های مرتبط با این هنر صنعت کمک کند.

وی انگیزه‌سازی، بازاریابی و بازاریابی در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی به‌ویژه نمد را ضروری دانست و اظهار داشت: حوزه‌های گردشگری و صنایع دستی و هنرهای سنتی باید در کنار هم مورد توجه قرار گیرد تا علاوه بر ایجاد رونق در بخش صنایع دستی و هنرهای سنتی بتوان خاطراتی را برای گردشگران فراهم و ثبت کرد.

جلالی بیان کرد: دانش‌آموزان و دانشجویان در مدارس، هنرستان‌ها و دانشگاه‌ها می‌توانند به‌عنوان پایگاه‌هایی برای توسعه انواع هنر صنعت‌ها باشند.

وی گفت: رئیس‌جمهور قول افزایش بیمه برای ۱۰ هزار هنرمند متخصص و فعال در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی را داده که فرصت مطلوبی در حمایت از هنرمندان این حوزه است.

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصریح کرد: صندوق حمایت از هنرمندان حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی تشکیل و فعال می‌شود.

جلالی افزود: بانک اطلاعات فعالان صنایع دستی و هنرهای سنتی چهارمحال و بختیاری تهیه و تدوین شود تا بتوان نسبت به عملیاتی کردن بسته‌های سرمایه‌گذاری در این حوزه اقدام کرد.

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ادامه داد: اولین قدم در بحث توسعه صنایع دستی، بازچه‌های صنایع دستی حمایتی در استان‌ها می‌باشد. قدم بعدی در این خصوص الکترونیکی نمودن فروش این صنایع است. ۷۰ درصد از تولیدکنندگان صنایع دستی خانم هستند. برگزاری نمایشگاه‌های صنایع دستی به



اقتصاد کشور کمک خواهد کرد چرا که صنایع دستی اقتصاد هویت بنیان ایران است. این صنعت می تواند بسیار ارز آور باشد.

وی در ادامه گفت: لازمه این که شهرکرد از شهرملی نمد به شهر جهانی نمد تبدیل شود این است که نمد در زندگی و معیشت مردم تاثیر گذار باشد و همچنین مدیریت شهری به گونه ای عمل کند که با وارد شدن به شهرکرد بتوان این موضوع را تشخیص داد که شهرکرد شهر ملی نمد است.

استان چهارمحال و بختیاری یک استان مولد است. باید از این موضوع استفاده شود. برای هرکدام از صنایع دستی استان مثل قفل سازی، نمد مالی و سایر صنایع دستی، علاوه بر حفظ اصالت این صنایع باید وارد چرخه ی عرضه ی ارزش وارد شود. این چرخه از آموزش تا صادرات یک محصول را شامل می شود.

وی ادامه داد، معاونت صنایع دستی تسهیلات مناسبی را برای امر آموزش، معرفی، حمایت و صادرات در نظر گرفته است. باید هم افزایی با دستگاه هایی که مرتبط با صنایع دستی هستند صورت بگیرد تا بتوان در قانون بودجه ۱۴۰۲ منابع بیشتری برای صنایع دستی در نظر گرفته شود.

جلالی افزود: تسهیلاتی به انجمن ها و اشخاص داده نمی شود بلکه تسهیلات به طرح های این صنعت داده می شود. ایده ها و طرح های زیر ساختی قابلیت دریافت تسهیلات را دارند. همچنین باید عرضه هایی که به صنایع دستی استان لطمه وارد می کند، شناسایی و برطرف شود.

جناب آقای جیلان، مدیر کل محترم اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان

جیلان با اشاره به اهمیت صنایع دستی در اشتغال قشر ضعیف جامعه افزود: در حال حاضر شاهد هستیم که کارگاه های صنایع دستی با کمترین امکانات در خانه های هنرمندان فعالیت دارد.

وی ادامه داد: با رایزنی هایی که با وزیر محترم و معاونین مربوطه داشته ایم در صدد هستیم که تسهیلات کم بهره جهت تجهیز این کارگاهها به هنرمندان داده شود.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با ابراز خوشحالی از حضور معاون محترم وزارت در شهر ملی نمد افزود:



هم‌اکنون ۵۰۰ هنرمند ندمال شامل ۴۰۰ هنرمند در شهرکرد و ۱۰۰ هنرمند در بروجن وجود دارد.

از این تعداد ۲۰۰ هنرمند در شهرهای شهرکرد و بروجن به‌طور مستمر و دائم فعالیت دارند.

وی با اشاره به ثبت شهرکرد به‌عنوان شهر ملی نمد در سال ۱۳۹۷ افزود: تلاش می‌شود تا تحقق اهداف پیش‌بینی و اعلام شده در "شهرکرد، شهر ملی نمد" بتوان زمینه‌های جهانی شدن نمد شهرکرد را فراهم کرد.

جیلان تصریح کرد: ساخت نمادهای فرهنگی مانند مرد ندمال، مرد کلاه‌مال، سامان‌دهی کوی ندمالان و استفاده از محصولات و تولیدات نمدی در مبلمان شهری می‌تواند علاوه بر تحقق اهداف "شهرکرد، شهر ملی نمد" به تسریع در روند جهانی شدن این مهم کمک کند.

او ندمالی را از قدیمی‌ترین هنرصنعت‌های زندگی انسان دانست و افزود: نمد چهارمحال و بختیاری در شهرکرد و بروجن هم‌اکنون در صنایع خودروسازی و پزشکی کاربردی شده است.

جیلان تولید محصولات نمدی چهارمحال و بختیاری را ۲ روش سنتی و نوین دانست و گفت: هم‌اکنون بیش از ۴۰ نوع محصول نمدی کاربردی شامل کلاه، جلیقه، کیف، فرش، کفش، زانوبند، کمربند، دستبند، گوشواره، سرکلیدی، تابلو، قاب و شال در این استان تولید و روانه بازارهای مصرف داخلی و خارجی می‌شود.

پس از بحث و تبادل نظر مصوبات زیر به تصویب و جلسه در ساعت ۱۰:۰۰ با ذکر صلوات به پایان رسید.



مصوبات استانی

مدت	مسئول پیگیری	تصمیمات	عنوان دستور	ردیف
۱ ماه	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سازمان همیاری شهرداری های استان	۱. مقرر شد اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نسبت به تمدید و صدور موافقت اصولی مجتمع گردشگری شیدا به نام سازمان همیاری شهرداری های استان اقدام نماید.	بررسی اجرای گردشگری شیدا شهرک روند	۱
۲ ماه	سازمان جهاد کشاورزی استان اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اداره کل منابع طبیعی استان	۲. مقرر شد سازمان جهاد کشاورزی ضمن تشکیل هیئت نظارت بر اراضی واگذاری استان رای هیئت مستشاری دیوان محاسبات را اجرایی نماید و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به عنوان دستگاه اجرایی در این هیئت شرکت نماید.		
۳ ماه	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سازمان همیاری شهرداری های استان	۳. نظر به اینکه فرآیند اخذ مجوزات از مراجع قانونی توسط سازمان همیاری های شهرداری های استان طولانی شده است و سرمایه گذاران جزء به این دلیل متحمل ضرر شده اند، لازم است سازمان همیاری شهرداری های استان پس از اخذ مجوزات لازم از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سایر مراجع قانونی اقدام به صدور مجوز ساخت با هماهنگی ارگانهای ذیربط نماید تا		



		امکان اقدام برای شروع و تکمیل عملیات ساخت و ساز برای سرمایه گذارهای جزء فراهم گردد تا بیش از این متضرر نشوند.		
۳ ماه	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان صنایع دستی	۱. مقرر شد بانک اطلاعاتی علاقه‌مندان صنایع دستی و هنرهای سنتی چهارمحال و بختیاری تهیه و تدوین شود تا بتوان نسبت به عملیاتی کردن بسته‌های سرمایه‌گذاری در این حوزه اقدام کرد.	خارج از دستور: بررسی مشکلات صنایع دستی استان	۲
۳ ماه	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان	۲. مقرر شد صندوق حمایت از هنرمندان حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی تشکیل و فعال شود.		
۳ ماه	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان	۳. با توجه به نرخ بیکاری و اشتغال در استان و به منظور بهبود وضعیت معیشت خانوارها مقرر شد طرح هر خانه یک کارگاه تولید صنایع دستی و هنرهای سنتی در شهرکرد به عنوان پایلوت کشوری اجرایی شود.		

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۹/۱۲
شماره: ۱۴۰۱/۲۴۷۳/چ



پیوست: **ندارد**

اتوماسیون اداری

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد



صور تجلسه و مصوبات نود و یکمین شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و

بختیاری